



KPMG Baltics SIA
Roberta Hirša iela 1,
Rīga, LV-1045
Latvija

T +371 67038000
kpmg.com/lv
kpmg@kpmg.lv

NEATKARĪGU REVIDENTU IEROBEŽOTA APLIECINĀJUMA UZDEVUMA ZIŅOJUMS

AS LATVIJAS VALSTS MEŽI VALDEI

Šis ierobežota apliecinājuma uzdevuma ziņojums ir sagatavots, pamatojoties uz mūsu 2023. gada 8. februārī noslēgto līgumu ar AS "Latvijas valsts meži" (turpmāk „Latvijas valsts meži”), un paredzēts iesniegšanai AS Latvijas valsts meži valdei, saistībā ar pievienoto Latvijas valsts meži ilgtspējas pārskatu par 2022. gadu (turpmāk – Ilgtspējas pārskats), kas ir sagatavots saskaņā ar bezpeļņas organizācijas Global Reporting Initiative (GRI) izdoto GRI Ilgtspējības ziņošanas standartu prasībām (turpmāk – GRI standarti).

Ziņojuma mērķis

Šis ziņojums, iekļaujot secinājumu, ir sagatavots tikai un vienīgi Latvijas valsts meži valdei, lai palīdzētu tai izpildīt ziņošanas pienākumu par Latvijas valsts meži ilgtspējas darbībām un aktivitātēm.

Latvijas valsts meži vadības atbildība

Latvijas valsts meži vadība ir atbildīga par Ilgtspējas pārskata, tai skaitā Ilgtspējas pārskatā ietvertās informācijas un pieņēmumu, sagatavošanu saskaņā ar GRI standartiem, kā arī Latvijas valsts meži mērķu izvirzīšanu attiecībā uz ilgtspējīgas attīstības sniegumu un ziņošanu, tai skaitā ieinteresēto pušu un būtisko aspektu identificēšanu un tādu iekšējo politiku un procedūru izveidošanu, ieviešanu un uzturēšanu, kas nodrošina, ka Ilgtspējas pārskatā iekļautā informācija nesatur būtiskas neatbilstības.

Vadība ir atbildīga par krāpniecības novēršanu un identificēšanu, kā arī par to, ka Latvijas valsts meži ievēro likumdošanas no normatīvo aktu prasības, kas attiecināmas uz Latvijas valsts meži darbību.

Revidenta atbildība

Mēs esam atbildīgi par ierobežotas pārbaudes secinājumu, kuru, pamatojoties uz mūsu veiktajām pārbaudes procedūrām, mēs izsakām par to, vai mūsu uzmanības lokā nav nonākuši tādi apstākļi vai fakti, kas mums liktu uzskatīt, ka Latvijas valsts meži Ilgtspējas pārskats par 2022. gadu nebūtu sagatavots visos būtiskajos aspektos saskaņā ar GRI Standartiem. Pārbaude tika veikta saskaņā ar Starptautisko apliecinājuma uzdevumu standartu Nr. 3000 "Apliecinājuma uzdevumi, kas nav vēsturiskās finanšu informācijas revīzija vai pārbaude". Šis standarts nosaka, ka mums jāplāno un jāveic pārbaudi tā, lai iegūtu ierobežotu pārliecību par to, vai Latvijas valsts meži sagatavotais Ilgtspējas pārskats kopumā nesatur būtiskas neatbilstības.

Mēs piemērojam 1. Starptautisko kvalitātes vadības standartu, kas nosaka, ka ir jāveido, jāievieš un jāuztur kvalitātes vadības sistēma, kas ietver politikas un procedūras saistībā ar ētikas principu, profesionālo standartu un spēkā esošo tiesisko un regulatīvo prasību ievērošanu.

Mēs esam neatkarīgi no Latvijas valsts meži saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko neatkarības standartu) (turpmāk - SGĒSP kodekss) prasībām. Mēs esam ievērojuši arī pārējos SGĒSP kodeksā noteiktos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.

Veikto procedūru apkopojums

Ierobežota apliecinājuma uzdevums attiecībā uz Ilgtspējas pārskatu ietver interviju veikšanu, galvenokārt ar sabiedrības pārstāvjiem, kuri ir atbildīgi par informācijas, kas ietverta Ilgtspējas pārskatā, sagatavošanu, un atbilstošu analītisko un citu procedūru veikšanu. Mūsu darba uzdevums bija ierobežots un ietvēra šādas procedūras:

- a) Intervijas ar Latvijas valsts meži pārstāvjiem, lai iegūtu izpratni par Latvijas valsts meži galveno ieinteresēto pušu viedokļa par tām būtiskiem aspektiem apzināšanas procesu.
- b) Intervijas ar Latvijas valsts meži pārstāvjiem par Latvijas valsts meži ilgtspējīgas darbības stratēģijas un politiku īstenošanu būtisko aspektu jomās.
- c) Intervijas ar Latvijas valsts meži pārstāvjiem, lai izvērtētu, vai Ilgtspējas pārskatā iekļautā kvalitatīvā un kvantitatīvā informācija ir pilnīga, pamatota, precīza un pietiekama, kā arī izlases kārtā dokumentu pārbaude, lai gūtu apstiprinājumu pārstāvju sniegtajiem apliecinājumiem.
- d) Ilgtspējas pārskatā ietvertu kvantitatīvo un kvalitatīvo datu salīdzināšana pret Latvijas valsts meži revidēto finanšu pārskatu par 2022. gadu, vadības un grāmatvedības sistēmu datiem un publiski pieejamo informāciju, lai izvērtētu, vai Ilgtspējas pārskatā iekļautā kvalitatīvā un kvantitatīvā informācija ir pilnīga, pamatota, precīza un pietiekama.
- e) Ilgtspējas pārskatā ietvertu GRI standartu indikatoru pilnīguma pārbaude pret GRI standartiem.
- f) Ilgtspējas pārskatā ietvertās informācijas izskatīšana, lai izvērtētu, vai tā atbilst mūsu izpratnei, pieredzei un zināšanām par Latvijas valsts meži darbību ilgtspējas jomā.

Mēs neesam veikuši nekādas procedūras attiecībā uz datiem par iepriekšējiem periodiem vai nākotnes plāniem un mērķiem, kuri ietverti Ilgtspējas pārskatā.

Ierobežotas pārlicības uzdevuma ietvaros veikto procedūru veids, izpildes laiks un apjoms ir būtiski mazāks par procedūrām, kas tiktu veiktas pietiekamas pārlicības uzdevuma ietvaros. Attiecīgi pārlicības līmenis, kas iegūts ierobežota apliecinājuma uzdevuma rezultātā ir būtiski zemāks par pārlicības līmeni, kas tiktu iegūts pietiekamas pārlicības uzdevuma ietvaros.

Uzskatām, ka mūsu iegūtie pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu pārbaudes secinājuma sniegšanai.

Pārbaudes secinājums

Pamatojoties uz mūsu veiktajām pārbaudēm, mūsu uzmanības lokā nav nonākuši tādi apstākļi vai fakti, kas mums liktu uzskatīt, ka AS "Latvijas valsts meži" Ilgtspējas pārskats visos būtiskākajos aspektos neatbilstu GRI Standartiem.

KPMG Baltics SIA
Licence Nr. 55

Armīne Movsisjana
Valdes priekšsēdētāja
KPMG Baltics SIA
Zvērināta revidente
Sertifikāta Nr. 178
Rīga, Latvija

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU